PHIÊN CHỢ
 VÙNG CAO BÌNH LIÊU 2012
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

HỢP ĐỒNG KINH TẾ

  Số:         /XTTM-HĐKT
Căn cứ Bộ Luật Dân sự số 33/2005/QH 11 được Quốc hội thông qua ngày 14/6/2005; Luật Thương mại số 36/2005/QH11 được Quốc hội thông qua ngày 14/6/2005;

Căn cứ Quyết định 1057/QĐ-BCT ngày 8/3/2012 của Bộ trưởng Bộ Công Thương về việc phê duyệt đợt 1 Chương trình xúc tiến thương mại quốc gia năm 2012. Trong đó có Phiên chợ đưa hàng việt về Vùng cao Bình Liêu 2012;
Căn cứ Công văn số 138/SCT-XTTM ngày 18/6/2012 của Sở Công Thương Quảng Ninh về việc Giao nhiệm vụ tổ chức Phiên chợ vùng cao Bình Liêu 2012;
Căn cứ vào nhu cầu và khả năng của các bên về việc tham gia Phiên chợ vùng cao Bình Liêu 2012 được tổ chức từ ngày 24/8 đến ngày 27/8/2012 tại Nhà văn hóa thị trấn Bình Liêu, huyện Bình Liêu, Quảng Ninh.
Hôm nay, ngày      tháng      năm 2012, tại Trung tâm xúc tiến thương mại tỉnh Quảng Ninh chúng tôi gồm:
Bên A: TRUNG TÂM XÚC TIẾN THƯƠNG MẠI TỈNH QUẢNG NINH

Địa chỉ: Cầu 1 - P. Cao Xanh - TP. Hạ Long - Quảng Ninh

Điện thoại:
033.3626720

     Fax: 033. 6250288

MST: 5700571664

Số Tài khoản: 05001010012602 tại Ngân hàng Hàng Hải Quảng Ninh

Đại diện:
Ông Nguyễn Kiên

Chức vụ:
Giám đốc làm đại diện

BênB:..............................................................................................................

Địa chỉ.............................................................................................................

Điện thoại:..................................................Fax:..............................................

Đại diện:...........................................................................................................

Chức vụ:..........................................................................................................
Tài khoản: ..................................tại ngân hàng:..............................................
MST:...............................................................................................................
    Hai bên cùng thoả thuận ký kết hợp đồng với những nội dung sau:

Điều 1: Nội dung
Bên A đồng ý để bên B thuê gian hàng tiêu chuẩn để tham gia Phiên chợ vùng cao Bình Liêu 2012. Thời gian từ ngày 24/8/2012 đến 15h00 ngày 27/8/2011 tại Nhà văn hóa thị trấn Bình Liêu. Cụ thể:

1.1 Giá thuê gian hàng tiêu chuẩn : …………………đ/gian
( Gian hàng tiêu chuẩn 9m2 bao gồm : gian hàng khung nhôm, mái bạt,  thảm trải sàn, tên công ty, 1 đèn neon 1,2m, 2 ghế, 1 bàn, 1 ổ cắm điện. Các thiết bị đảm bảo an toàn và thẩm mỹ, phù hợp với việc tổ chức phiên chợ )

1.2 Tổng giá trị hợp đồng :

- Đơn vị thuộc đối tượng được hỗ trợ  100% kinh phí thuê gian hàng số tiền là : .......  gian x ………………….đ/gian  =  ......................... đ

Bằng chữ:............................................................................................................
      (Giá trên đã bao gồm 10 % thuế VAT)

Điều 2:  Quyền và nghĩa vụ của các bên

Bên A:

- Có trách nhiệm giao gian hàng tiêu chuẩn như đã thống nhất tại Điều 1 cho Bên B trước khai mạc Phiên chợ 01 ngày để bên B trưng bày hàng hoá, sản phẩm. ( Trường hợp bàn giao sớm hơn, hai bên sẽ có thỏa thuận riêng kèm theo hợp đồng này).
- Có quyền thay đổi sơ đồ, địa điểm và thời gian tổ chức khi có chỉ thị,  yêu cầu đột suất của cấp có thẩm quyền, trong trường hợp này hai bên cùng thương lượng để đảm bảo quyền lợi chính đáng của nhau.
- Có quyền yêu cầu bên B thực hiện đúng các điều khoản đã nêu trong hợp đồng này; các nghĩa vụ của doanh nghiệp khi tham gia chương trình và thực hiện đúng Nội quy Phiên chợ.

- Có quyền yêu cầu Bên B đảm bảo và phối hợp các phần việc liên quan đến công tác tổ chức, an ninh trật tự, công tác PCCC, vệ sinh môi trường của phiên chợ.

Bên B:

 - Đăng ký trưng bày mặt hàng tại phiên chợ theo đúng danh mục các sản phẩm sản xuất tại Việt Nam đã đăng ký với Ban tổ chức.
 - Chịu trách nhiệm thủ tục pháp lý về hàng hoá, sản phẩm trưng bày tại phiên chợ; chấp hành mọi Nội quy, quy định của phiên chợ. Trưng bầy và bán sản phẩm theo đúng quy định pháp luật hiện hành của nhà nước, đúng theo danh mục hàng hoá đã đăng ký với Ban tổ chức.

 - Trưng bày sản phẩm trong diện tích gian hàng đã đăng ký với bên A, không được lấn chiếm diện tích lối đi để trưng bày sản phẩm ra ngoài làm mất mỹ quan khuôn viên phiên chợ.
- Có trách nhiệm hoàn thiện đầy đủ hồ sơ thanh quyết toán theo quy định của Ban tổ chức và nghĩa vụ tham gia khi kết thúc phiên chợ.

Điều 3: Thanh toán:

- Bên B phải chuyển cho bên A 2.000.000đ( hai triệu đồng) để đặt cọc bằng tiền mặt hoặc chuyển khoản ngày sau khi ký để đảm bảo việc thực hiện hợp đồng.
Hợp đồng chỉ có hiệu lực khi Bên A nhận được khoản tiền đặt cọc trên của Bên B. Khoản tiền này sẽ được hoàn trả lại cho doanh nghiệp tối đa 7 ngày sau khi kết thúc phiên chợ và doanh nghiệp thực hiện đầy đủ các nghĩa vụ khi tham gia chương trình. Trường hợp doanh nghiệp hủy tham gia chương trình với bất cứ lý do nào sau ngày 15/8/2012 thì khoản tiền này sẽ không được hoàn trả lại cho doanh nghiệp mà Ban tổ chức sẽ sử dụng để bù đắp chi phí Nhà nước đã thực hiện hỗ trợ doanh nghiệp thuê mặt bằng, dàn dựng gian hàng, trang trí tổng thể và tuyên truyền quảng bá.
- Bên B được Nhà nước hỗ trợ số tiền thuê gian hàng trên với điều kiện phải hoàn thiện hồ sơ thanh quyết toán xin hỗ trợ gồm có:
+ Đơn đăng ký tham gia phiên chợ (theo mẫu);

+ Hợp đồng kinh tế ( hợp đồng này);
      +  Bản sao giấy chứng nhận đăng ký kinh doanh( Công chứng hoặc đóng dấu của đơn vị).
      + Báo cáo kết quả của doanh nghiệp tham gia chương trình xúc tiến thương mại quốc gia ( phụ lục 4 theo mẫu)
      + Thông báo chương trình giới thiệu sản phẩm, khuyến mãi (nếu có)

Điều 4: Cam kết chung:

Hai bên cam kết thực hiện đúng các điều khoản đã ghi trong hợp đồng này. Mọi vấn đề tranh chấp phát sinh trong quá trình thực hiện Hợp đồng này sẽ được hai bên cùng nhau bàn bạc để giải quyết. Nếu qua bàn bạc mà không giải quyết được thì vấn đề tranh chấp đó sẽ được giải quyết tại toà kinh tế Thành Phố Hạ Long. Mọi phán quyết của toà kinh tế Tp Hạ Long là phán quyết cuối cùng và có hiệu lực thi hành đối với cả hai bên.

Hợp đồng được lập thành 04 bản có giá trị pháp lý như nhau, mỗi bên giữ 02 bản.

	ĐẠI DIỆN BÊN B
	ĐẠI DIỆN BÊN A

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Kiên

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập- Tự do- Hạnh phúc

BIÊN BẢN THANH LÝ HỢP ĐỒNG

Số         /XTTM-HĐKT-TLHĐ

          Căn cứ vào hợp đồng kinh tế số        /XTTM-HĐKT ngày     tháng      năm 2012 giữa Trung tâm xúc tiến thương mại tỉnh Quảng Ninh và ..................................................................
......................................................................................................................................................
Hôm nay, ngày     tháng      năm 2012, tại thành phố Hạ Long,  tỉnh Quảng Ninh. Chúng tôi gồm:
Bên A: TRUNG TÂM XÚC TIẾN THƯƠNG MẠI TỈNH QUẢNG NINH

Địa chỉ: Cầu 1 - P. Cao Xanh - TP. Hạ Long - Quảng Ninh

Điện thoại:
033.3626720

     Fax: 033. 6250288

MST: 5700571664

Số Tài khoản: 05001010012602 tại Ngân hàng Hàng Hải Quảng Ninh

Đại diện:  Ông Nguyễn Kiên
     Chức vụ:  Giám đốc
BÊN B:......................................................................................................................................
Địa chỉ:.......................................................................................................................................
Điện thoại:..................................................................................................................................
Mã số thuế:................................................................................................................................
Số tại khoản:..............................................................................................................................
Đại diện : Ông (bà).....................................................Chức vụ..................................................
Hai bên nhất trí ký Biên bản thanh lý hợp đồng kinh tế số        /XTTM-HĐKT ngày       tháng       năm 2012 với nội dung như sau:

- Bên A đã bàn giao gian hàng tiêu chuẩn cho bên B tham gia Phiên chợ Vùng cao Bình Liêu 2012. Thời gian từ ngày 24/8/2012 đến 15h00 ngày 27/8/2011 tại Nhà văn hóa thị trấn Bình Liêu đúng thời gian và chất lượng như hợp đồng đã ký giữa hai bên.

- Bên B trưng bầy và bán sản phẩm đúng theo danh mục bản đăng ký với Ban tổ chức Phiên chợ, phù hợp với quy định của Pháp luật Việt Nam; chấp hành đúng nội quy, quy định của Ban tổ chức phiên chợ.

 Bên B đã hoàn tất hồ sơ thanh quyết toán theo quy định gửi cho Bên A. Trong vòng 07 ngày từ khi kết thúc phiên chợ bên A hoàn trả lại khoản tiền đặt cọc đảm bảo việc thực hiện hợp đồng trên cho Bên B;  hợp đồng này thanh lý và chấm dứt hiệu lực.

Biên bản thanh lý hợp đồng này được lập thành 04 bản, mỗi bên giữ 02 bản, có giá trị pháp lý như nhau và có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.
	ĐẠI DIỆN BÊN A

Nguyễn Kiên
	ĐẠI DIỆN BÊN B